
.

CITTA’  DI  LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

________________________________________________________________________________________

                                   DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 2° SETTORE

                                            N.   278     Reg. Settore    del 05/06/2024

   OGGETTO: CARTA DI IDENTITA’ ELETTRONICA TRASFERIMENTO    CORRISPETTIVI AL
MINISTERO– PERIODO 16/05/2024 AL 31/05/2024

Il Responsabile del Procedimento
Carta di identità Elettronica

VISTI:
- il Decreto 25 Maggio 2016, art. 1, del Ministero dell'Economia e delle Finanze con il quale è stato determinato in
Euro 13,76 oltre IVA e oltre i diritti fissi di segreteria, ove previsti, il corrispettivo da versare allo Stato a carico
del richiedente per il rilascio della carta di identità elettronica;

- la Circolare n. 10/2016 del Ministero dell'Interno ad oggetto "Nuova carta d'identità elettronica" nella quale si
descrivono le specifiche tecniche della nuova CIE e le modalità di rilascio della stessa;

- la Circolare n. 11 del 04 luglio 2016 del Ministero dell'Interno avente ad oggetto “Ulteriori indicazioni in ordine
all’emissione della nuova CIE” nella quale si precisano le modalità da eseguire per la riscossione del corrispettivo
della CIE e dei diritti di segreteria e per il riversamento dei corrispettivi statali;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 07/06/2018 ad oggetto  “Carta di identità  elettronica (CIE)
determinazione costi per il rilascio” con la quale è stato determinato l'importo complessivo da riscuotere a carico
del richiedente in Euro 22,21 di cui Euro 16,79 quale corrispettivo a favore dello Stato, Euro 5,16 di diritto fisso e
Euro 0,26 di diritti di segreteria quali introiti dell'Amministrazione;

Preso atto che nel periodo dal 16/05/2024 al 31/05/2024, sono state emesse n.109 Carte d'Identità Elettroniche,
per l’importo complessivo di € 2.420,89 così suddiviso:
- importo da versare nel Bilancio dello Stato € 1.830,11
- diritti fissi e di segreteria riscossi da parte di questo Ente € 590,78

PROPONE
DI INTROITARE:
- La somma di € 1.830,11  quale corrispettivi da rimborsare allo Stato relative al rilascio delle Carte d'Identità
Elettroniche rilasciate da questo ente nel periodo 16/05/2024 al 31/05/2024, al capitolo 99602 Entrate per conto
dello Stato  per il rilascio delle Carte d'Identità Elettroniche" , Acc. 
- la somma di € 590,78  quali diritti fissi e di segreteria relativi al rilascio delle C.I.E. nel periodo dal 16/05/2024 al
31/05/2024 al cap. 1602 Diritti di segreteria Acc.; 



 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.830,11 al cap. 99602 quale corrispettivi da rimborsare allo Stato,
dando mandato all’Ufficio Ragioneria, di effettuare il versamento a favore del bilancio statale che dovrà essere
eseguito all'entrata del Bilancio dello Stato, con imputazione al capo X - capitolo 3746, indicando quale causale
"Comune di Lentini, corrispettivo per il rilascio di n. 110….. carte di identità elettroniche” presso la Tesoreria di
Roma Succursale (n. 348) al seguente IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00;

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 241/1990, come introdotto
dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 6 del Piano Anticorruzione dell'Ente.

Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                                             Fisicaro Rosaria

                                      ( Firma omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

IL COORDINATORE DEL 2° SETTORE

  VISTA la superiore proposta del Responsabile del procedimento, che assume a motivazione del presente          
provvedimento;

    VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 03/03/2023 di nomina di Coordinatore del 2° Settore;

  RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs.  
 n. 267/2000;

 

DETERMINA

DI  APPROVARE la superiore proposta.

DI DARE MANDATO  all’ufficio Anagrafe di comunicare 1'avvenuto versamento al Ministero dell’Interno al
seguente indirizzo e-mail: gestione_cie@interno.it.

DARE  ATTO  che  la  spesa  di  cui  sopra  non  è  soggetta  agli  obblighi  di  tracciabilità,  in  riferimento  alla
determinazione AVCP del 7/07/2011 n.4.

DI ATTESTARE:
- ai sensi dell'art.  9, legge n. 102/2009, che l'impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta
compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal
punto 2 delle misure organizzative adottate con deliberazione di giunta n.75 del 19/04/2011 e nei limiti ivi previsti;
- ai sensi dell'art.183, c.8 del D. Lgs.267/2000 che l'impegno di spesa adottato con il presente provvedimento
determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio.

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 241/1990, come introdotto
dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 6 del Piano Anticorruzione dell'Ente.

                                                                                       Il Coordinatore del 2° Settore
Istr. Dir. Rita Odierna

mailto:gestione_cie@interno.it


PARERI
ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 278  DEL 05/06/2024      

     CARTA DI IDENTITA’ ELETTRONICA – TRASFERIMENTO CORRISPETTIVI AL 
MINISTERO – PERIODO 16/05/2024 AL 31/05/2024

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarita’ contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del Lgs n. 267/2000 del Regolamento comunale sui controlli interni, comportando
lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia

Il Responsabile del Servizio Finanziario


		2024-06-05T10:51:57+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-19T14:18:47+0000
	IACONO GIOVANNA




